- 1 -

平成２９年度第２回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２９年５月１２日（金） １６：３０～１７：００

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２５名

出席者  ：２２名（定足数充足）

委任者   : ２名

欠席者  ： １名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．平成 30年度大学院経済学研究科入学試験要項(案) について

議長より、平成 30年度大学院経済学研究科入学試験要項案について、説明があり、委員会はこれを承

認した。引き続き議長の指名により幹事から、大学院入試において外国籍の受験生に求める出願書類に

ついて説明があり、委員会はこれを承認した。

議案２．公共政策学専修コース運営委員長の選出について

 議長より、公共政策学専修コース運営委員長の選出について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．平成 29年度給付奨学金候補者の選出について

議長より、平成 29 年度給付奨学金候補者の選出について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案４．その他

その他に該当する審議事項なし。

報告事項１．平成 29 年度修士論文審査委員会(9 月修了)の委員について

 議長より、平成 29 年度修士論文審査委員会(9 月修了)の委員について確認が行われた。

報告事項２．平成 28 年度大学院経済学研究科決算報告について

議長より、平成 28 年度大学院経済学研究科の決算報告がされた。

報告事項３．大学院公開説明会の実施について

議長より平成 29年度に実施される大学院公開説明会の日程とともに、この対応については経済学研

究科執行部にて行う旨の報告がされた。

報告事項４．国際交流センターからの報告について

議長より、国際交流センターからの報告として、文部科学省外国人留学生学習奨励費の被推薦者人数

についての報告がされた。

 - 2 -

報告事項５．教職課程センターからの報告について

 議長より、教職課程センターからの報告として、平成 31年度に教職課程再課程認定予定の学科・大

学院各専攻への依頼内容について報告がされた。

報告事項６．大学院ホームページの多言語化公開について

 議長より、昨年度から対応を行ってきた大学院ホームページの多言語化について、この作業が完了し

公開された旨の報告がされるとともに、協力を受けた委員に対して謝辞が述べられた。引き続き議長よ

り、今後ホームページを修正する際には併せて今回対応を行った中国語版ならびに英語版のホームペー

ジについても修正の必要がある旨の確認がされた。

報告事項７．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項および報告事項の審議がすべて終わり、17 時 00 分、議長が第 2

回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上